Annotandum et illud: Non dixit perituros impios, sed viam impiorum. Ipsi
supererunt ad poenam, sed frustrabuntur optatis, non assequentur quod tanto
tumultu moliebantur, immo omnia in diuersum cedent. Ergo si bcatissimum
illud beati cognomen velimus assequi, demus operam vt non solum professio-

388-389 nee inter ... haedos B-D: nee inter
agnos, sed inter haedos, hoc est in iudicio
iustorum A.

395 Peccatorem non nouit Deus* B C: om. A
D.

407 Impii non surgunt in iudicio* B C: om. A
D.

4 16 Peccatores iudicat* B C: om. AD.

387 resurgemus 1. Cor. 15,51.
388-389 inter haedos CE. Mt. 25,33.
390 constantia Sap. 5,1.
394 agnoscere Les deux exemples bibliques

(Adam, Abraham) sont egalement ceux
d'Hil. Tract. in Ps., Migne PL 9, 261 A.

395 Dominum Gn. 22,12.
396 vbi es Gn. 3,9.
397 vnde sitis LC'I3,25~26.

401 foras Lc. 13,26-2 9,
Nescio vos Mt. 25,12.

402 ignorabitur 1. Cor. 14,38.
404 suapte natura Deplacement d'accent par

rapport aux modeles patristiques. CE. Hi!.
Tract. in Ps., Migne PL 9, 261 A.

405 sub jim Cf. loh. 1,48.

419 Haec vita nostrae tempestatis* B: om. A
CD.

43 I gentilem A~C: paganum D.
434 Iudicium Domino reseruandum* B C:

om. AD.
439 Mundi probitas* B C: om. A D.
448 cedent B-D: cedunt A.

408 iudieatus est loh. 3, 18.
409 Paulus 1. Tim. 5,24·
434 seruentur suo iudici Cf. Supputat. ca/umn.

Nat. Bedae, LB IX, 58o D et Ch. Bene, Jean
W'ier et les proces de sorcel/erie, dans: Acta
eonventus neo-Iatini Aniste!odamensis, Mlin
chen, 1979, p. 62.

436 ignem aeternum CE. Mt. 25,41.
43 8 lueem 1oh. 3, I 9·
442 compati Cf. Rom. 8, I 7·
445 consilio sanctorum Les developpements sur

l'eschatologie realisee et sur les demi-chre
tiens qui louchent du C()te du mande, ont un
tour bien erasmien, mais sont deja amorces
chez Hil. Tract. in P s., Migne P L 9, 259 D.
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450 ne, non ceremoniis tantum, sed vita factisque Christum vnicum beatitudinis
auctorem exprimamus, cui laus et gloria sine hne. Amen.

Finis commentarii in Psalmum Bea/us vir, etc.

PER( )R;\TI<)

Habes, mi Beate Rhenane, xeniolum plusquam extemporarium, nee quale tu
455 promerebaris, sed quale mihi tum pro temporis ratione parare licuit. Sed heus

tu! Caue putes me passurum vt gratis hoc auferas. In aliis sane pulchrum sit
non meminisse benehcii quod dederis. Hie ius est quod dederis, vel cum
foenore reposcere, et pulchrum est quod acceperis, multa cumulatum vsura
reponere. Praesertim, cum plus habeat qui accipit, nee minus tan1en relinqua-